
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Francesco Savino  Firma  Francesco Savino
 

Pagina 1/7 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2016/00501
 

DEL 26/07/2016
 

 

Collegio Sindacale il   
26/07/2016

 
  

 
OGGETTO   

 

Conferimento di n. 47  incarichi di Coordinamento Permanente e avvio secondo step per il conferimento di ulteriori n. 68 

incarichi di cui all'avviso interno approvato con DDG 334/2016. 

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Coordinamenti assegnati all'esito della  3    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (LAG) Gestione Amministrativa Presidi Ospedalieri e Distretti 

Gestione del Personale - (VEN) Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 

Comunicazione e Relazioni Esterne - (LAG) Direzione Medica Ospedaliera (LAG) 

Direzione Medica Ospedaliera (VDA) Direzione Medica Ospedaliera (VEN) - Melfi  

Direzione Medica Ospedaliera (VEN) - Venosa Segreteria Direzionale 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
26/07/2016

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Francesco Savino  Firma  Francesco Savino
 

Pagina 2/7 

 

< IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO 

 Che con DDG. n. 328 del 26/05/2015 l’ASP ha approvato l’Atto Aziendale; 

 Che con DGR n. 919 del 07/07/2015 la Giunta Regionale all’esito dell’attività istruttoria ha richiesto  

chiarimenti ed elementi integrativi di giudizio; 

 Che con deliberazione n. 502 del 29/07/2015 sono stati forniti i chiarimenti richiesti e con DGR 1078  

del 10/08/2015 l’Atto aziendale dell’ASP è stato approvato dalla Giunta Regionale; 

 Che con deliberazione del Direttore Generale n. 579 del 03/09/2015 e stato nuovamente adottato 

l’Atto Aziendale dell’ASP, apportando modifiche ed integrazioni;  

 Con DGR di Basilicata n. 1177 dell’11/09/2015 l’Atto Aziendale dell’ASP è stato approvato dalla 

Giunta Regionale; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 783 del 17.11.2015 con la quale è stato approvato il Regolamento 

aziendale per l’individuazione e la graduazione delle posizioni di coordinamento ed il conferimento, la 

valutazione e la revoca degli incarichi di coordinamento per il personale sanitario e tecnico del comparto 

sanità; 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 3 del succitato regolamento “3.1. Nell’ambito dei programmi di sviluppo, 

implementazione e riorganizzazione dell’assistenza, derivante anche dall’adozione dell’Atto Aziendale, in 

coerenza con quanto stabilito con DGR di Basilicata n. 205/2015 “Art. 12, comma 1, lett. b), del Patto della 

Salute 2010 – 2012. APPROVAZIONE degli “Standard delle strutture complesse, semplici, incarichi di 

coordinamento e di posizione organizzativa delle Aziende Sanitarie della regione Basilicata”, l’Azienda 

istituisce n. 115 posizioni di coordinamento, in relazione alla necessità di conduzione di gruppi di operatori 

e/o di gestione di specifici programmi di attività. L’individuazione e l’istituzione delle posizioni di 

coordinamento viene effettuata con provvedimento del Direttore Generale, su proposta del Direttore 

Sanitario, sentito il parere del Direttore/Responsabile della struttura interessata e previa informazione delle 

OO.SS. e della RSU.” 

 

LETTI ED ESAMINATI 

 L’art. 10 del CCNL 20.09.2001; 

 L’art. 6 della L. n. 43/2006;  

 L’Accordo Stato Regione del 1.08.2007;  

 L’art. 4 del CCNL 10.04.2008; 

DATO ATTO 

 Che con deliberazione del D.G. n. 334 del 25/05/2016, integrata con nota prot. n. 76968 del 

21/06/2016, ai sensi dell’art. 3 del regolamento aziendale per l’individuazione e la graduazione delle 

posizioni di coordinamento ed il conferimento, la valutazione e la revoca degli incarichi di 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Francesco Savino  Firma  Francesco Savino
 

Pagina 3/7 

 

coordinamento per il personale sanitario e tecnico del comparto sanità di categoria D e DS assunto a 

tempo pieno ed indeterminato, questa ASP ha istituito, graduato ed approvato apposito avviso 

interno finalizzato al conferimento di n. 115 incarichi di coordinamento;  

 Che il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it 

in data 26/05/2016 con scadenza del termine utile per la presentazione delle domande di cui al primo 

step dell’avviso in parola il giorno 10 giugno 2016 (15° giorno successivo alla pubblicazione del 

bando sul portale aziendale); 

CONSIDERATO che la deliberazione n. 783 del 17.11.2015 con la quale è stato approvato il regolamento 

aziendale per l’individuazione e la graduazione delle posizioni organizzative ed il conferimento, la 

valutazione e la revoca degli incarichi di coordinamento ha demandato alla U.O.C. Gestione e Sviluppo 

Risorse Umane “L’esclusione dalla selezione interna viene disposta, con provvedimento motivato, 

dall’UOC Gestione del Personale e Sviluppo Risorse.” (art. 6 comma 6); 

POSTO che per le n. 115 posizioni di coordinamento istituite sono pervenute al protocollo generale 

dell'Azienda Sanitaria Locale di Potenza complessivamente n. 87 domande di ammissione per la fase “A”; 

PRESO ATTO 

 Che delle complessive 87 domande pervenute con l’utilizzo dell’allegato “A” dell’avviso di cui alla 

DDG 334/2016 vanno escluse tutte quelle prodotte da dipendenti che non hanno il requisito 

soggettivo del coordinamento permanente per partecipare al primo step, quindi sono escluse le 

domande prodotte dai Sigg.ri: 

1. PANZA Elisabetta; 

2. Di MIELE Giovannina; 

3. DI PALMA Giovanni; 

4. MASTROMARTINO Lorenzo; 

5. MONTEMARANO Assunta; 

6. QUAGLIETTA Carmela; 

 Che va dichiarata inammissibile la domanda presentata dalla Sig.ra IMBRIACO Vincenzina, per 

l’impossibilità oggettiva di individuare l’incarico tra i 115 per il quale intendeva concorrere; 

 Altresì, che vanno dichiarate inammissibili tutte le domande pervenute a mezzo dell’allegato “B” 

dell’avviso di indizione della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi di 

coordinamento, giusta esplicita previsione in tal senso del bando; 

RICHIAMATI 

 L’art. 9 del Regolamento aziendale per l’individuazione e la graduazione delle posizioni di 

coordinamento ed il conferimento, la valutazione e la revoca degli incarichi di coordinamento per il 

personale sanitario e tecnico del comparto sanità, a tenore del quale “In caso di più soggetti 

candidati all’assegnazione della medesima struttura si procederà a formulare una graduatoria sulla 

base dell’anzianità di servizio in qualità di coordinatore. A parità di anzianità nell’incarico di 

coordinamento si procederà a formulare una graduatoria sulla base dell’anzianità complessiva di 

servizio. A seguito di un’ulteriore parità si terrà conto della maggiore età. In ogni caso i candidati, 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Francesco Savino  Firma  Francesco Savino
 

Pagina 4/7 

 

in servizio presso la macrostruttura di appartenenza del servizio cui si concorre, hanno la 

precedenza rispetto ai candidati in servizio presso le altre macrostrutture aziendali.”  

 L’art. 6 comma 8 del Regolamento aziendale per l’individuazione e la graduazione delle posizioni 

organizzative ed il conferimento, la valutazione e la revoca degli incarichi di posizione 

organizzativa, approvato con DDG n. 784 del 17.11.2015, per il quale “L’erogazione dell’indennità 

di coordinamento – parte fissa – si cumula con l’eventuale attribuzione dell’indennità di funzione 

per effetto del conferimento dell’incarico di posizione organizzativa. Al titolare di posizione 

organizzativa non può essere corrisposta l’indennità di coordinamento – parte variabile.” 

APPLICATI i criteri suddetti si rileva che: 

 Sono stati individuati i dipendenti cui conferire l’incarico, come da prospetto allegato alla presente 

deliberazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale,  

 Sono stati individuati, altresì, gli incarichi da conferire mediante la fase B; 

 Nonostante la rituale presentazione della domanda di conferimento incarico, nonché la sussistenza 

del requisito soggettivo, non è stato possibile conferire (per diritto di precedenza accordato ad altri 

candidati), in applicazione dell’art. 9 del più volte citato Regolamento di riferimento, l’incarico ai 

Sigg.ri FIORE Carmela, ALAGGIO Angela M. e PERCIANTE Aldo; questi ultimi, sempre a mezzo 

dell’allegato “A” del bando di avviso di cui alla DDG n. 334/2016, avranno la possibilità di 

ripresentare la domanda per uno degli incarichi rimasto non assegnato all’esito del primo step. Tale 

procedura aggiuntiva, pur temporalmente coincidente con il secondo step, dovrà concludersi 

d’ufficio prima dell’inizio delle procedure di valutazione. 

  Non si procede al conferimento dell’incarico alla Sig.ra PUGLIESE Rosa M. in forza della 

previsione di cui all’art. 5 comma 3 del Regolamento aziendale per l’individuazione e la 

graduazione delle posizioni di coordinamento ed il conferimento, la valutazione e la revoca degli 

incarichi di coordinamento; 

DATO ATTO  

 Che dall’allegato prospetto si evincono gli incarichi già conferiti ai coordinatori permanenti all’esito 

della prima fase della procedura ( n. 47 incarichi), nonché gli incarichi residuati da assegnare con il 

secondo step;  

 Che la decorrenza del termine di giorni 15 per le presentazione delle domande di cui alla seconda 

fase (modello “B” dell’avviso di cui alla DDG 334/2016) decorre dalla pubblicazione sul sito 

internet aziendale www.aspbasilicata.it della presente deliberazione; 

 Che viene altresì assegnato pari termine (giorni 15) ai Sigg.ri FIORE Carmela, ALAGGIO Angela 

M. e PERCIANTE Aldo per ripresentare, sempre a mezzo dell’allegato “A”, la domanda per uno 

degli incarichi rimasto non assegnato all’esito del primo step;  

 Che l’atto di nomina viene adottato dal Direttore Generale aziendale; 

 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

D E L I B E R A  

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Francesco Savino  Firma  Francesco Savino
 

Pagina 5/7 

 

Per i motivi espressi in narrativa, che si intendono in questa sede integralmente richiamati e trascritti,  

 Di dare atto che la procedura relativa al conferimento degli incarichi di che trattasi, primo e secondo 

step, è disciplinata dal Regolamento aziendale per l’individuazione e la graduazione delle posizioni 

di coordinamento ed il conferimento, la valutazione e la revoca degli incarichi di coordinamento per 

il personale sanitario e tecnico del comparto sanità, approvato con deliberazione del D.G. Asp n. 783 

del 17/11/2015 e per l’effetto: 

 Di escludere: 

o  Le domande prodotte da dipendenti che non hanno il requisito soggettivo del coordinamento 

permanente per partecipare al primo step (PANZA Elisabetta, Di MIELE Giovannina, DI 

PALMA Giovanni, MASTROMARTINO Lorenzo, MONTEMARANO Assunta,  

QUAGLIETTA Carmela); 

o La domanda presentata dalla Sig.ra IMBRIACO Vincenzina, per l’impossibilità oggettiva di 

individuare l’incarico tra i 115 per il quale intendeva concorrere;  

o Tutte le domande pervenute a mezzo dell’allegato “B” dell’avviso di indizione della 

procedura di selezione per il conferimento degli incarichi di coordinamento, giusta esplicita 

previsione in tal senso del bando; 

 Di non potersi procedere al conferimento dell’incarico alla Sig.ra PUGLIESE Rosa M. in forza della 

previsione di cui all’art. 5 comma 3 del Regolamento aziendale per l’individuazione e la graduazione 

delle posizioni di coordinamento ed il conferimento, la valutazione e la revoca degli incarichi di 

coordinamento; 

 Non potersi, altresì, procedere  al conferimento dell’incarico, nonostante la rituale presentazione 

della domanda di conferimento incarico, nonché la sussistenza del requisito soggettivo, (per diritto di 

precedenza accordato ad altri candidati), in applicazione dell’art. 9 del più volte citato Regolamento 

di riferimento, ai Sigg.ri FIORE Carmela, ALAGGIO Angela M. e PERCIANTE Aldo; questi ultimi, 

sempre a mezzo dell’allegato “A” del bando di avviso di cui alla DDG n. 334/2016, avranno la 

possibilità di ripresentare la domanda per uno degli incarichi rimasto non assegnato all’esito del 

primo step. Tale procedura aggiuntiva, pur temporalmente coincidente con il secondo step, dovrà 

concludersi d’ufficio prima dell’inizio delle procedure di valutazione previste nel bando per 

l’espletamento della seconda fase; 

 Di conferire ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 9 del Regolamento aziendale per 

l’individuazione e la graduazione delle posizioni di coordinamento ed il conferimento, la valutazione 

e la revoca degli incarichi di coordinamento per il personale sanitario e tecnico del comparto sanità,  

n. 47 incarichi di coordinamento permanente ai dipendenti nominativamente individuati 

nell’allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, con decorrenza 

economico - giuridica dal 01/08/2016; 

 Di precisare che, nelle more della conclusione del procedimento volto al conferimento dei 

complessivi 115 incarichi, i coordinatori permanenti già destinatari del nuovo incarico continueranno 

comunque ad assicurare l’attività svolta eventualmente presso altri reparti\servizi fino al 

conferimento di tutti gli incarichi restanti ai nuovi titolari; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Francesco Savino  Firma  Francesco Savino
 

Pagina 6/7 

 

 Di prendere atto che vanno destinati all’assegnazione a mezzo del secondo step di cui alla DDG n. 

334/2016 n. 68 incarichi, come da prospetto allegato, già citato, salvo quanto disposto in relazione 

alla posizione dei Sigg.ri FIORE Carmela, ALAGGIO Angela M. e PERCIANTE Aldo ; 

 Di dare mandato alla U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane: 

o Per la nomina del Segretario delle Commissioni di avviso interno, nel rispetto di quanto 

disciplinato dall’art. 6.8 del più volte citato regolamento aziendale; 

o Per la verifica ed il rispetto della disposizione di cui all’art. 6 comma 8 del Regolamento 

aziendale per l’individuazione e la graduazione delle posizioni organizzative ed il 

conferimento, la valutazione e la revoca degli incarichi di posizione organizzativa, approvato 

con DDG n. 784 del 17.11.2015, per il quale “L’erogazione dell’indennità di coordinamento 

– parte fissa – si cumula con l’eventuale attribuzione dell’indennità di funzione per effetto del 

conferimento dell’incarico di posizione organizzativa. Al titolare di posizione organizzativa 

non può essere corrisposta l’indennità di coordinamento – parte variabile.”; 

 Di dare mandato, sempre alla U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane dell'Azienda Sanitaria 

Locale di Potenza, per la pubblicazione dell’avviso sul sito internet aziendale e per gli adempimenti 

consequenziali alla pubblicazione medesima al fine di dare la più ampia informazione possibile della 

pendenza della procedura finalizzata al conferimento degli incarichi di coordinamento; 

 Di dare atto che la pendenza del termine di giorni 15 (quindici) per la presentazione delle domande,  

secondo le specifiche modalità indicate nell’avviso, decorrerà dalla eseguibilità del presente  

provvedimento (data coincidente con la pubblicazione sull’Albo Pretorio di questa ASP): 

o per la presentazione della domanda di cui all’allegato B del bando ex DDG 334/2016 e 

secondo le modalità ivi previste;  

o per la presentazione della domanda a mezzo dell’allegato A da parte dei soli Sigg.ri FIORE 

Carmela, ALAGGIO Angela M. e PERCIANTE Aldo; 

 Di notificare on-line il presente provvedimento deliberativo agli Uffici indicati ed individuati in 

frontespizio ed a tutti i destinatari della presente deliberazione a mezzo pubblicazione sul sito 

internet aziendale, sostitutiva quest’ultima della notifica individuale ad ogni effetto di legge; 

 Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile per la necessità di procedere in 

tempi brevi al conferimento di detti incarichi; 

> 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Francesco Savino  Firma  Francesco Savino
 

Pagina 7/7 

 

 

Leonilde Nobile
 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Francesco Savino
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 



Infermiere ost ass soc tecn prev tecn lab tecn rad fkt
Titolare individuato a 

seguito di fase "A"

Gradu

azion

e 

delle 

funzi

oni

valore 

economico
totale 

Tipologia

Aree Dipartimentali assegnatarie di Coordinamenti

Unità Operative Complesse e Semplici 

Dipartimentali assegnatarie di 

coordinamenti

Posizioni di 

Coordinament

o istituite 

1
U.O.C. Medicina e Chirurgia d'Accettazione e 

d'Urgenza Lagonegro
1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        

Fase B

2
U.O.C. Medicina e Chirurgia d'Accettazione e 

d'Urgenza Villa D'Agri 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        
Iorio Alberto

3
U.O.C. Medicina e Chirurgia d'Accettazione e 

d'Urgenza Melfi 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        
Cantarella Nicola Carmine

4
U.O.C. Anestesia e Rianimazione Lagonegro  e 

sala operatoria Lagon 

2 2 C2 2.797,47€   5.594,94€        

D'Angeli Rosa Maria

1 Posto in fase B

5
U.O.C. Anestesia e Rianimazione Lagonegro ( sala 

operatoria Chiar e Marat )

1 1 C3 2.237,98€   2.237,98€        

Fase B

6
U.O.C. Anestesia e Rianimazione Villa D'Agri + 

sala operatoria V. D'Agri 2 2 C2 2.797,47€   5.594,94€        

Marino Paolo 

1 posto in Fase B

7
U.O.C. Anestesia e Rianimazione Melfi e sala 

operatoria Melfi 2 2 C2 2.797,47€   5.594,94€        
Fase B

8

U.O.C. Anestesia e Rianimazione Melfi ( Sala 

Operatoria Venosa ) 1 1 C3 2.237,98€   2.237,98€        
Di Leo Mara Luisa

9 U.O.C. Cardiologia UTIC Melfi 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Mastrangelo Valentino

10 U.O.S.D. Cardiologia Utic Lagonegro 1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Fase B

11 U.O.S.D. Cardiologia Utic Villa D'Agri 1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Fase B

12 U.O.C. Medicina Generale Lagonegro 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Fase B

13
U.O.C.  Medicina Generale e Pneumologia Villa 

D'Agri 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Fase B

14 U.O.C.  Medicina Generale e Pneumologia Melfi 
1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Fase B

15 U.O.C. Pneumologia Lagonegro 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Brando Carmela

16 U.O.C. Pediatria Lagonegro 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Romano Maria Vincenza

17 U.O.C. Pediatria e Neonatologia Melfi 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Caputo Michelina

18
U.O.C. D.H. Medico con indirizzo 

oncoematologico 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Fase B

19 U.O.S.D. Pediatria Villa D'Agri 1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Fase B

20
U.O.S.D. Nefrologia e Dialisi Villa d'Agri/Muro 

Lucano 1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Cospito Vincenzo

21 U.O.S.D. Nefrologia e Dialisi Chiaromonte 1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Fase B

22 U.O.S.D. Nefrologia e Dialisi Lauria e Maratea
1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Fase B

23 U.O.C. Chirurgia Generale Lagonegro 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Casale Vito Benedetto

24 U.O.C. Chirurgia Generale Villa D'Agri 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Fase B

25 U.O.C. Chirurgia Generale Melfi 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Fase B

26 U.O.C. Ortopedia e Traumatologia Lagonegro
1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Fase B

27 U.O.C. Ortopedia e Traumatologia Villa D'Agri
1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Battafarano Rosa

28 U.O.C. Ortopedia e Traumatologia Melfi 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Fase B

29 U.O.C. Ostetricia e Ginecologia Lagonegro 2 1 1 C2 2.797,47€   5.594,94€        Fase B

30 U.O.C. Ginecologia Villa D'Agri 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Lombardi Rosetta

31
U.O.C. Ostetricia e Ginecologia Interaziendale 

ASP- IRCCS CROB 1 1 C1 3.356,97€   3.356,97€        Murano Wienda

32 U.O.C. Ostetricia e Ginecologia Melfi  1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Fase B

33
U.O.C. ORL e Chirurgia Oncologica Maxillo 

Facciale ASP - IRCCS CROB 1 1 C1 3.356,97€   3.356,97€        Fase B

34 U.O.S.D. Urologia Lagonegro 1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Fase B

-€                  

Dipartimento Emergenza - Urgenza 

 Dipartimento delle Acuzie  Mediche 

Dipartimento delle Acuzie Chirurgiche



35
U.O.C. Area Medica di Assistenza Post-Acuzie 

Lauria 2 1 1 C2 2.797,47€   5.594,94€        

Del Monte Giustino (FSK)

Vigorito Immacolata (I)

36 U.O.C. CEIMI Venosa 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Solimano Annalisa

37
U.O.C. Medicina Fisica e Riabilitazione Venosa

2 1 1 C2 2.797,47€   5.594,94€        

Valvano Salvatore (FSK)

Martino Luciano M. (I)

38
U.O.C. Medicina Fisica e Riabilitazione Venosa ( 

territ ) 1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Ricigliano Gerardo

39
U.O.C. Oncologia Critica Territoriale, Cure 

Domiciliari e Palliative
3 1 2 C2 2.797,47€   8.392,41€        

Racaniello Salvatore(FK) 

Sportiello Luigi(FK)

Giannotti Sofia(I)

40 U.O.S.D. Lungodegenza Riabilitativa Chiaromonte
1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Fase B

41 U.O.S.D. Riabilitazione Distrettuale Lauria 1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Fase B

42 U.O.C. Radiologia Lagonegro 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Fase B

43 U.O.C. Radiologia Villa D'Agri 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Fase B

44 U.O.C. Radiologia Melfi 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Fase B

45 U.O.C. Laboratorio Analisi Lagonegro 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Fase B

46 U.O.C. Laboratorio Analisi Villa D'Agri 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Fase B

47 U.O.C. Laboratorio Analisi Melfi/Venosa 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Lenarduzzi Maria Grazia

48 U.O.C. Farmaceutica Territoriale 1 1 C1 3.356,97€   3.356,97€        Fase B

49 U.O.S.D. Centro Trasfusionale Melfi 1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Fase B

50 U.O.S.D. Endoscopia Digestiva Melfi/Venosa 1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Fase B

51 U.O.C. Distretto della Salute Lauria 1 1 C1 3.356,97€   3.356,97€        Lardo Carmela Antonia

52
UOC Distretto della Salute di Lauria  ( POD Lauria 

e POD Maratea ) 2 2 C2 2.797,47€   5.594,94€        

Avigliano Carmela

1 Posto in fase B

53 U.O.C. Distretto della Salute Senise 1 1 C1 3.356,97€   3.356,97€        De Palma Isabella

54
UOC Distretto della Salute di Senise ( POD 

Chiaromonte ) 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Amendolara Nicola

55 U.O.C. Distretto della Salute Villa D'Agri 1 1 C1 3.356,97€   3.356,97€        Cardone Giuseppe

56
U.O.C. Distretto della Salute Potenza + 

Poliambulatorio Madre Teresa di Calcutta 3 1 1 1 C1 3.356,97€   10.070,91€      Fase B

57

U.O.C. Distretto della Salute Venosa e POD 

Venosa 2 1 1 C1 3.356,97€   6.713,94€        

Mazzucca Maria I. (AS)

Loconte Antonietta (I)

58 U.O.C. Distretto della Salute Melfi 1 1 C1 3.356,97€   3.356,97€        Telesca Gerardo

59
U.O.C. Assistenza Primaria 

Potenza/Venosa/Melfi 2 1 1 C1 3.356,97€   6.713,94€        

Piarulli Raffaella (AS)

1 Posto FSK in Fase B

60
U.O.C. Assistenza Primaria Lauria/Senise/Villa 

d'Agri 1 1 C1 3.356,97€   3.356,97€        Tancredi Maria

61 U.O.S.D. Consultorio Potenza 1 1 C3 2.237,98€   2.237,98€        Fase B

62 U.O.S.D. Consultorio Venosa
2 2 C3 2.237,98€   4.475,96€        

Pinto Angelina Battista

Petagine Antonietta V.

63 U.O.S.D. Consultorio Lagonegro 1 1 C3 2.237,98€   2.237,98€        Comitino Luisa

64 U.O.C. Sanità Animale ASP 1 1 C1 3.356,97€   3.356,97€        Fase B

65

U.O.C. Igiene della Produzione, Trasformazione, 

Commercializzazione, Conservazione e Trasporto 

Alimenti di Origine Animale ASP 1 1 C1 3.356,97€   3.356,97€        

Fase B

66
U.O.C. Igiene degli Allevamenti e Produzioni 

Zootecniche ASP 1 1 C1 3.356,97€   3.356,97€        Fase B

-€                  

67 U.O.C. Igiene degli Alimenti e Nutrizione 1 1 C1 3.356,97€   3.356,97€        Fase B

68 U.O.C. Igiene, Epidemiologia e Sanità Pubblica
2 1 1 C1 3.356,97€   6.713,94€        

Di Grazia Rita (I)

In fase B Tec. Prev.

69
U.O.C. Medicina del Lavoro e Sicurezza degli 

Ambienti di Lavoro 2 2 C1 3.356,97€   6.713,94€        Fase B

70
U.O.C. Prevenzione, Protezione, Impiantistica nei 

Luoghi di Lavoro 1 1 C1 3.356,97€   3.356,97€        Fase B

71 U.O.C. Centro Salute Mentale Lauria 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Fase B

72
U.O.C. Spazio Psichiatrico Diagnosi e Cura e 

UOSD CSM Villa d'AGRI 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Fase B

73 U.O.C. Servizio per le Dipendeze  Melfi 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Fase B

74 U.O.S.D.  Centro Salute Mentale Potenza 1 1 C3 2.237,98€   2.237,98€        Fase B

 Dipartimento del Territorio

 Dipartimento Post Acuzie e Continuità Ospedale Territorio

 Dipartimento dei Servizi 

 Dipartimento di Prevenzione della Sanità e Benessere 

Animale 

Dipartimento di Prevenzione Collelttiva della Salute Umana



75
U.O.S.D.  Centro Salute Mentale Vulture/Melfese

2 2 C3 2.237,98€   4.475,96€        

Giorgio Concetta 

Curatella Beatrice M.G.

76
U.O.S.D.  Spazio Psichiatrico Diagnosi e Cura  

Melfi 1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Fase B

77
U.O.S.D.  Spazio Psichiatrico Diagnosi e Cura  

Potenza 1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Fase B

78
U.O.S.D.  Disturbi del Comportamento 

Alimentare Chiaromonte 1 1 C3 2.237,98€   2.237,98€        Fase B

79
U.O.S.D. Strutture Psichiatriche per Attività 

Residenziali e Semiresidenziali dell'ASP 1 1 C3 2.237,98€   2.237,98€        Spera Carmela

80 U.O.S.D. SERD Potenza
2 1 1 C3 2.237,98€   4.475,96€        

Germano Antonietta(AS) 

Rufo Maria Donata (I)

81 U.O.S.D. SERD Lagonegro e CRA 1 1 C3 2.237,98€   2.237,98€        Lamboglia Emidio

82 U.O.S.D. SERD Villa d'Agri 1 1 C3 2.237,98€   2.237,98€        Fase B

83 U.O.C. Direzione Medica del PSA Lagonegro 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Mitidieri Felice

84 U.O.C. Direzione Medica del PSA Villa D'Agri 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Di Virgilio Giuseppina

85 U.O.C. Direzione Medica del PSA Melfi 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        Fase B

86
U.O.S.D. Servizio Prevenzione e Protezione 

Aziendale 1 1 C3 2.237,98€   2.237,98€        Fase B

87
U.O.S.D. Coordinamento Sanitario dei Protocolli 

Operativi della Centrale Operativa 1 1 C2 2.797,47€   2.797,47€        
Fase B

88
U.O.S.D. Gestione e Coordinamento dei PP.TT.S. 

sedi :

a)
Presidi Distrettuali di Maratea - Lauria - 

Chiaromonte 1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Fase B

b) Maratea - Lauria - Viggianello - Lagonegro 1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Fase B

C) 
Chiaromonte - Senise - S. Cost Alban - S. Sever 

Luc 1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Fase B

d) Sant'Arcangelo - Corleto - Moliterno 1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Fase B

e) Potenza mike 1 - Mike 2 - Brienza 1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Fase B

f) Pescopagano - Muro Lucano - Avigliano 1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Fase B

g) Melfi - San Nicola Melfi - Genzano 1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Fase B

h) 
Presidio Distrettale Venosa + PP.TT.SS. Venosa - 

Lavello 1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Leonetti Michele

i) Calvello - Viggiano - Villa D'Agri 1 1 C4 1.678,48€   1.678,48€        Fase B

OCULISTICA 89
U.O.C. Interaziendale di Oculistica ASP AOR San 

Carlo 1 1 C1 3.356,97€   3.356,97€        Fase B

TOTALE 115 76 3 11 9 4 4 8 301.007,94€   

quota disponibile € 302.126,91

quota residua € 1.118,97

Dipartimento Salute Mentale 

Dipartimento di Staff

DIRES 


